РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МАРТЫНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТА
ЕЛЬЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14.01.2019                                         с.Мартыново                                                 № 13

	Об утверждении плана правотворческой деятельности администрации Мартыновского сельсовета Ельцовского района Алтайского края на 2019 год

В соответствии с Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 29.12.2017) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования Мартыновский сельсовет Ельцовского района Алтайского края, а также учитывая информацию, изложенную в предложениях прокурора Ельцовского района Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План правотворческой  деятельности  администрации Мартыновского сельсовета Ельцовского района Алтайского края на 2019 год согласно приложения.
2. Контроль  исполнения постановления возложить на секретаря администрации – Гуляеву Ольгу Станиславовну
3. Опубликовать постановление в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                               В.Э. Барбанаков

Приложение
к постановлению администрации
Мартыновского сельсовета
от 14.01.2019   №  13
План правотворческой деятельности администрации Мартыновского сельсовета Ельцовскогорайона Алтайского края на 2019 год

	1
	Отчёт о деятельности Администрации за 2018 год
	март
	Глава сельсовета

	2
	Отчет об исполнении бюджета Администрации Мартыновского сельсовета за 2018 г.

март
	Глава сельсовета

	2
	Подготовка проектов правовых актов и их утверждение по вопросам местного значения поселения, внесение изменений в действующие правовые акты в соответствие с действующим законодательством
	Ежемесячно в соответствии с нормами законодательства РФ и Алтайского края
	Глава сельсовета

	3
	О мерах по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период
	февраль
	Глава сельсовета

	6
	О соблюдении правил противопожарной безопасности на территории сельского поселения
	апрель
	Глава сельсовета,
Секретарь
администрации

	7
	Об исполнении бюджета сельского поселения за 1квартал 2019 года
	апрель
	Глава сельсовета, Главный бухгалтер

	8
	О подготовке и проведении Митинга и праздничных мероприятий, посвящённых 74-летию Победы
	май
	Глава сельсовета

	9
	О проведении мероприятий по предотвращению лесных и ландшафтных пожаров на территории Мартыновского сельсовета
	май
	Глава сельсовета, специалист администрации

	10
	О мерах по предупреждению несчастных случаев на водных объектах
	июнь
	Глава сельсовета, специалист администрации

	11
	Об исполнении бюджета сельского поселения за 1-ое полугодие 2019 года
	июль
	Глава сельсовета, Главный бухгалтер

	12
	О начале работы над составлением проекта бюджета Станционного сельсовета на 2020 год
	июль
	Глава сельсовета, Главный бухгалтер

	13
	О ходе подготовки учреждений соцкультбыта к работе в зимний период
	июль
	Глава сельсовета

	14
	О расходовании средств, выделенных на предупреждение и профилактику ЧС
	август
	Глава сельсовета, специалист администрации

	15
	О начале отопительного сезона в учреждении 2019-2020 г
	сентябрь
	Глава сельсовета

	16
	Об исполнении бюджета сельского поселения за 3квартал 2019 года
	октябрь
	Глава сельсовета, Главный бухгалтер

	17
	О проекте бюджета сельского поселения на 2020 год
	октябрь
	Глава сельсовета, Главный бухгалтер

	18
	О мерах по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний период
	ноябрь
	Глава сельсовета, специалист администрации

	19
	О работе участкового инспектора
	Декабрь
	участковый инспектор

	20
	[bookmark: _GoBack]Принятие муниципальных правовых актов, направленных на реализацию федерального законодательства, законов Алтайского края
	Весь период
	Глава сельсовета, секретарь администрации

	21
	Создание информационной системы в сфере закупок, интегрированных с единой информационной системой в соответствии с законом Правительства РФ
	2 квартал
	Глава сельсовета,
Главный бухгалтер

	22
	Разработка и принятие решений по изменению муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающих порядок организации и осуществления муниципального контроля в различных сферах деятельности согласно Федерального закона от 03.11.2015г №  306 - ФЗ
	2 квартал
	Секретарь
администрации

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАРТЫНОВСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТА

ЕЛЬЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.01.2019

с.

Мартыново

№

1

3

Об утверждении плана правотворческой

деятельности администрации

Мартыновского

сельсовета Ельцовского

района Алтайского края на 2019 год

В соответствии с

Федеральный закон от 06.10.2003 N 131

-

ФЗ (ред. от 29.12.2017) "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

руководствуясь Уставом

муниципального образования

Мартыновский

сельсовет

Ельцовского

района Алтайского края

,

а та

кже учитывая

информацию

, изложенн

ую

в

предложениях

прокурора

Ельцовского

района

Алтайского края

,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Утвердить План правотворческой  деятельности  администрации

Мартыновского с

ельсовета

Ельцовского района Алтайского края

на 201

9

год согласно прило

жения.

2.

Контроль  исполнени

я

постановления

возложить на

секретаря

администрации

–

Гуляеву Ольгу

Станиславовну

3.

Опубликовать постановление в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                               В.Э. Барбанаков